Indicação Nº 808/2025

Ementa: Solicita providências do Executivo, junto a
secretaria de governo para a limpeza e reparo de bueiro de
água pluvial, localizado na Avenida José Chaluppe, altura do
numeral 1180, Jd Itacolomi.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, para que determine, através da Secretaria de

Governo a limpeza e reparo de bueiro de água pluvial em via pública, localizado na Av. José Chaluppe,

altura do numeral 1180, Jardim Itacolomi.

Justificativa

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

A obstrução dos bueiros compromete o escoamento adequado das águas pluviais,

ocasionando alagamentos, mau cheiro e favorecendo a proliferação de insetos e outros vetores

de doenças. A manutenção preventiva e corretiva desses dispositivos de drenagem é

fundamental para garantir a segurança e qualidade de vida dos moradores, evitando transtornos

decorrentes de enchentes e acúmulo de resíduos nas vias públicas.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de Fevereiro de 2025.

PEDRO MAU MAU

VEREADOR In
di

ca
çã

o
N

º
80

8/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

02
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
19

3/
20

25
 -

 1
2/

02
/2

02
5

11
:3

8
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 K
4G

N
-U

4D
N

-Y
71

3-
9B

0J

In
di

ca
çã

o
N

º
80

8/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

02
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
19

3/
20

25
 -

 1
2/

02
/2

02
5

11
:3

8
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 K
4G

N
-U

4D
N

-Y
71

3-
9B

0J

Câmara Municipal de Itapevi, 12 de fevereiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K4GNU4DNY7139B0J, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: K4GN-U4DN-Y713-9B0J

In
di

ca
çã

o
N

º
80

8/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

02
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
19

3/
20

25
 -

 1
2/

02
/2

02
5

11
:3

8
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 K
4G

N
-U

4D
N

-Y
71

3-
9B

0J

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K4GNU4DNY7139B0J
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K4GNU4DNY7139B0J
		2025-02-12T11:39:07-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura